
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
16 мая 2023 г.                                                                                                № 293-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п «Об 
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и подве-
домственных ей муниципальных казенных учреждений» 
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постанов-

лениями администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 29 января 2021 г. № 18-п «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, содержанию указанных правовых 

актов и обеспечению их исполнения в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края», от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке 

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, структурных подразделений администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края со статусом юридического лица 

(включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения)», 

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Нормативы 

обеспечения функций администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных 

учреждений, применяемые при расчете затрат на приобретение товаров, 

работ, услуг, утвержденные постановлением администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. 



2 

 

 

№ 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (с изме-

нениями, внесенными постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 04 февраля 2022 г. № 77-п, 

от 22 марта 2022 г. № 182-п, от 25 мая 2022 г. № 391-п). 

 

2. Отделу муниципальных закупок администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее поста-

новление в течение 7 рабочих дней со дня принятия в единой информа-

ционной системе в сфере закупок. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-            

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края             

Клочко И.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                           Д.А.Климов



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 16 мая 2023 г. № 293-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в Нормативы обеспечения функций администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете затрат на приобретение товаров, работ, услуг, 

утвержденные постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п 
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» 
 

1. В Приложении к Нормативным затратам на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казѐнных учреждений таблицы 3, 4, 8, 9, 12 и 13 изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящим изменениям. 

2. В Таблицу 10 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, 

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели» внести следующие изменения: 

2.1. Раздел «Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский районный стадион» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

6. Стол штука 1 5 3000,00 

7. Стеллажи металлические штука 3 7 6000,00 

8. Жалюзи штука 10 5 2500,00 

». 

2.2. Раздел «Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» строку 12 изложить в следующей редакции: 

« 

12. Жалюзи вертикальные штука 1 / на 1 оконный проем 5 10000,00 



2 

 

 

». 

 

3. В Таблице 11 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных 

затрат на приобретение средств бытовой техники»: 

3.1. Раздел «Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский районный стадион» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

8. Переплетное устройство (для термообложек) штука 1 5 21000,00 

9. Переплетная машина (для спиралей) штука 1 5 19100,00 

10. Подметально-уборочная машина штука 1 5 51000,00 

11. Печи микроволновые штука 1 7 10000,00 

12. Перфоратор штука 1 5 7500,00 

13. Снегоотбрасыватель штука 1 5 18000,00 

14. Телевизор штука  1 7 37000,00 

15. Циркуляционный насос для отопительного котла  штука 1 2 3000,00 

16. Шуруповерт штука 3 3 7000,00 

17. Бензопила штука 1 3 10000,00 

18. Дрель электрическая штука 1 5 8500,00 

19. Компрессор для покраски штука 1 5 10000,00 

20. Холодильник бытовой  штука 1 7 35000,00 

». 

3.2. Раздел «Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-техническое обеспечение» изложить в следующей 

редакции: 
« 

Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-техническое обеспечение» 

1. Кондиционер бытовой штука 1 7 35000,00 

2. Кулер штука 1 3 15000,00 

3. Ламинатор штука 1 7 12000,00 

4. Микроволновая печь штука 1 7 10000,00 

5. Обогреватель штука по необходимости 5 5000,00 

https://www.vseinstrumenti.ru/product/tsirkulyatsionnyj-nasos-dzhileks-tsirkul-25-80-2580-668924/


3 

 

 

6. Пылесос штука 1 5 25000,00 

7. Сушилка для рук штука 1 5 6700,00 

8. Резак для бумаги штука 1 7 10500,00 

9. Холодильник бытовой штука 1 10 26000,00 

10. Чайник штука 1 на кабинет (при 

необходимости) 

5 4000,00 

». 
 

3.3. Раздел «Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции: 
« 

Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

1.  Дрель электрическая штука 1 5 9500,00 

2.  Кулер штука 1 3 15000,00 

3.  Микроволновая печь штука 1 7 10000,00 

4.  Переплетная машина (для спиралей) штука 1 5 20000,00 

5.  Переплетное устройство (для 

термообложек) 

штука 1 5 23000,00 

6.  Пурифайер штука 7 7 8000,00 

7.  Пылесос штука 1 5 35000,00 

8.  Резак для бумаги штука 1 7 10200,00 

9.  Телевизор штука 1 7 37000,00 

10.  Холодильник бытовой штука 1 7 40000,00 

11.  Чайник штука 1 на кабинет (при 

необходимости) 

5 4000,00 

12.  Шуруповерт штука 1 5 7500,00 

». 
 

3.4. Раздел «Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции: 

« 



4 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

1.  Дрель электрическая штука 1 5 8500,00 

2.  Комплект студийного света комплект 1 на учреждение 3 10000,00 

3.  Кондиционер бытовой штука по количеству 

кабинетов (при 

необходимости) 

5 55000,00 

4.  Кулер штука 2 3 12000,00 

5.  Ламинатор штука 1 7 12000,00 

6.  Микроволновая печь штука 1 7 9000,00 

7.  Огнетушитель штука 1 на кабинет 5 4500,00 

8.  Переплетная машина (для спиралей) штука 1 5 19500,00 

9.  Переплетное устройство (для термообложек) штука 1 5 31000,00 

10.  Пурифайер штука 1 7 8000,00 

11.  Пылесос штука 1 5 25000,00 

12.  Резак для бумаги штука 1 7 10000,00 

13.  Сушилка для рук штука 2 7 8000,00 

14.  Холодильник бытовой штука 1 7 40000,00 

15.  Чайник штука 1 на кабинет (при 

необходимости) 

5 4000,00 

16.  Штатив-трипод штука 1 на учреждение 3 3000,00 

17.  Шуруповерт штука 1 5 8000,00 

18.  Экран штука 3 7 37000,00 

19.  Электрогенератор с активной мощностью не менее 

10 кВт 

штука 1 на учреждение 7 450000,00  

». 
________________________________



5 

 

 

Приложение 
к изменениям, которые вносятся в Нормативы 
обеспечения функций администрации Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского 
края и подведомственных ей муниципальных ка-
зенных учреждений, применяемые при расчете за-
трат на приобретение товаров, работ, услуг 
 
 
 
 

Таблица 3 
НОРМАТИВЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете  

нормативных затрат на приобретение компьютерного, периферийного оборудования, средств коммуникации 
 

 Наименование Количество оборудования, 

средств коммуникации 

(единиц, штук) 

Цена приобретения оборудования, 

средств коммуникации за 1 единицу, 

рублей 

Периодичность 

приобретения 

(лет) 

Категория 

должностей 

1 2 3 4 5 6 

1.  Администрация, казенные учреждения 

2.  Рабочая станция на 

основе системного 

блока и монитора 

не более 1 штуки в расчете 

на одного работника 

 

не более 90000,00 рублей, в том 

числе системный блок - не более 

70000,00 рублей, монитор - не более 

20000,00 рублей 

5 все категории 

должностей 

работников 

3.  Ноутбук не более 1 штуки в расчете 

на одного работника  

не более 80000,00 рублей  5 все категории 

должностей 

работников 

4.  Планшетный 

компьютер 

не более 1 штуки в расчете 

на одного работника 

не более 80000,00 рублей  5 высшая группа 

должностей 

муниципальной 

службы 



6 

 

 

5.  Компьютер 

персональный 

настольный (моноблок) 

не более 1 штуки в расчете 

на одного работника 

 

не более 80000,00 рублей 5 все категории 

должностей 

работников 

6.  Сканер поточный  не более 1 штуки в расчете 

на один отдел 

не более 150000,00 рублей  5 все категории 

должностей 

работников 

7.  Принтер с функцией 

черно-белой печати 

не более 1 штуки в расчете 

на одного работника 

не более 30000,00 рублей  5 все категории 

должностей 

работников 

8.  Принтер с функцией 

цветной печати 

не более 1 штуки в расчете 

на один отдел 

не более 40000,00 рублей  5 все категории 

должностей 

работников 

9.  Многофункциональное 

устройство формата А4 

не более 1 штуки в расчете 

на одного работника 

не более 55000,00 рублей  5 все категории 

должностей 

работников 

10.  Многофункциональное 

устройство формата А3 

не более 10 штук на 

учреждение  

не более 150000,00 рублей  5 все категории 

должностей 

работников 

11.  Источник 

бесперебойного 

питания 

не более 1 штуки в расчете 

на одно АРМ 

не более 6000,00 рублей  5 все категории 

должностей 

работников 

12.  Источник 

бесперебойного 

питания для серверного 

оборудования 

не более 1 штуки в расчете 

на один сервер 

не более 35000,00 рублей  5 серверная 

13.  Сервер не более 3 штук на 

учреждение 

не более 300000,00 рублей  5 серверная 

14.  Серверный коммутатор 

управляемый 

не более 1 штуки не более 35000,00 рублей  5 серверная 

15.  Серверная патч-панель не более 1 штуки не более 25000,00 рублей  5 серверная 



7 

 

 

16.  Кабель витая пара 300 метров не более 9000,00 рублей  5 серверная 

17.  Разъем под витую пару 100 штук не более 30,00 рублей  5 серверная 

18.  Сетевой фильтр на 5 

розеток 

не более 1 штуки в расчете 

на одно 

автоматизированное 

рабочее место 

не более 2000,00 рублей 5 все категории 

должностей 

работников 

19.  Базовый блок для АТС 

(цифровая мини АТС) 

не более 1 комплекта не более 90000,00 рублей 5 все категории 

должностей 

работников 

20.  Плата на 4 внешних 

аналоговых линии 

не более 1 штуки  не более 8000,00 рублей 3 все категории 

должностей 

работников 

21.  Плата на 8 внутренних 

аналоговых линии 

не более 2 штук не более 10000,00 рублей 3 все категории 

должностей 

работников 

22.  Телефонный аппарат не более 1 штуки в расчете 

на одно рабочее место 

не более 6000,00 рублей  3 все категории 

должностей 

работников 

23.  Системный телефон не более 1 штуки в расчете 

на одно рабочее место 

не более 20000,00 рублей  3 руководитель 

муниципального 

органа, заместитель 

руководителя 

муниципального 

органа, руководитель 

учреждения,  

специалист, 

осуществляющий 

регистрацию 

входящих и 

исходящих 

документов 



8 

 

 

24.  Блок управления не более 1 штуки в расчете 

на одно рабочее место 

не более 85000,00 рублей 5 руководитель 

муниципального 

органа, заместитель 

руководителя 

муниципального 

органа, руководитель 

учреждения 

25.  Коммутатор не более 15 штук не более 7500,00 рублей  3 серверная 

26.  Факс не более 1 штуки на отдел не более 25000,00 рублей  3 все категории 

должностей 

работников 

27.  Радиотелефон не более 1 штуки в расчете 

на одно рабочее место 

не более 8000,00 рублей 3 все категории 

должностей 

работников 

28.  Модем не более 1 штуки в расчете 

на одно АРМ 

не более 7500,00 рублей  3 все категории 

должностей 

работников 

29.  Батарея для источника 

бесперебойного 

питания для серверного 

оборудования 

не более 8 штук в расчете 

на каждый источник 

бесперебойного питания 

не более 6000,00 рублей 5 серверная 

30.  Батарея для источника 

бесперебойного 

питания для АРМ 

не более 1 штуки в расчете 

на каждый источник 

бесперебойного питания 

не более 2500,00 рублей 1 все категории 

должностей 

работников 

31.  Внешнее 

запоминающее 

устройство HDD 

не более 1 штуки в расчете 

на отдел  
не более 10000,00 рублей 3 специалисты отдела 

по информатизации  

32.  Внутреннее 

запоминающее 

устройство HDD 

не более 2 штук в расчете 

на одного работника 
не более 10000,00 рублей 1 специалисты отдела 

по информатизации  



9 

 

 

33.  USB-флеш-накопитель не более 1 штуки в расчете 

на одно рабочее место 
не более 2000,00 рублей 1 все категории 

должностей 

работников 

34.  Рутокен не более 1 штуки на одного 

работника 

не более 3000,00 рублей  3 все категории 

должностей 

работников 

35.  Проектор не более 2 штук на 

учреждение 

не более 120000,00 рублей  3 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

36.  Система 

видеонаблюдения 

не более 10 штук на 

учреждение 

не более 60000,00 рублей 5 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

37.  Камера 

видеонаблюдения для 

помещения 

по необходимости не более 15000,00 рублей 3 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

38.  Камера 

видеонаблюдения для 

улицы 

по необходимости не более 20000,00 рублей 3 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

39.  Видеорегистратор по необходимости не более 20000,00 рублей 3 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

40.  Микрофон петличный 

беспроводной  

по необходимости не более 8000,00 рублей 3 все категории 

должностей 

работников 

41.  Микрофон  по необходимости не более 4000,00 рублей 3 все категории 

должностей 

работников 

42.  Телевизор не более 3 штук на 

учреждение 

не более 60000,00 рублей 5 все категории 

должностей 



10 

 

 

работников 

43.  Диктофон не более 2 штук на 

учреждение 

не более 8000,00 рублей  3 все категории 

должностей 

работников 

44.  Фотоаппарат не более 2 штук на 

учреждение 

не более 150000,00 рублей  5 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

45.  Экран настенный не более 2 штук на 

учреждение 

не более 45000,00 рублей 5 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

46.  Видеокамера не более 1 штуки на 

учреждение 

не более 100000,00 рублей 5 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

47.  Уничтожитель бумаг 

(шредер) (размер 

частицы 0,8 х 2 

миллиметр)  

не более 1 штуки на отдел не более 30000,00 рублей 5 все категории 

должностей 

работников 

48.  Уничтожитель бумаг 

(шредер) (размер 

частицы 4 х 38 

миллиметр)  

не более 1 штуки на отдел не более 15000,00 рублей 5 все категории 

должностей 

работников 

49.  Акустическая система 

для селекторной связи 

не более 2 комплектов  не более 1200000,00 рублей 5 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

50.  Антивирусное 

программное 

обеспечение, 

сертифицированное 

Федеральной службой 

не более 90 единиц не более 150000,00 рублей 1 все категории 

должностей 

работников 



11 

 

 

по техническому и 

экспортному контролю 

Российской Федерации 

51.  Криптографическая 

защита информации 

не более 30 единиц не более 15000,00 рублей 1 все категории 

должностей 

работников 

52.  Сопровождение 

электронного 

периодического 

справочника «Система 

гарант», «Консультант 

Плюс» 

не более 50 единиц не более 400000,00 рублей 1 все категории 

должностей 

работников 

53.  Предоставление 

ресурса виртуального 

хостинга  

не более 5 единиц не более 12000,00 рублей 1 обеспечение 

функций 

муниципального 

органа 

54.  Права на использование 

российских 

криптографических 

алгоритмов 

криптографической 

защиты информации в 

составе средств 

обеспечения 

информационной 

безопасности 

не более 15 единиц не более 2500,00 рублей по мере 

необходимости 

все категории 

должностей 

работников 

55.  Средства защиты от 

несанкционированного 

доступа 

не более 1 единицы на одно 

рабочее место 

не более 35000,00 рублей по мере 

необходимости 

все категории 

должностей 

работников 



12 

 

 

56.  Операционная система не более 1 единицы на одно 

рабочее место в 

учреждении 

не более 25000,00 рублей по мере 

необходимости 

все категории 

должностей 

работников 

57.  Межсетевой экран не более 2 шт. на 

учреждение 

не более 200000,00 рублей по мере 

необходимости 

Серверная 

58.  Сканер уязвимости на 

64 хоста 

не более 2 шт.  на 

учреждение 

не более 85000,00 рублей по мере 

необходимости 

Серверная 

59.  VipNet Coordinator HW  

ревизии Q4 

не более 1 шт.  на 

учреждение 

не более 500000,00 рублей по мере 

необходимости 

Серверная 

60.  Сопровождение ПО 

СЭД «ДЕЛО» 

по необходимости не более 400000,00 рублей ежегодно все категории 

должностей 

работников 

 

_____________________________



13 

 

 

Таблица 4 
НОРМАТИВЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных 

затрат на приобретение расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, 
копировальных аппаратов и иной оргтехники 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество в 

расчете на 

единицу техники 

Периодичность 

выдачи, не более 

Цена приобретения 

за единицу 

измерения, не более 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация, казенные учреждения 

1.  Аккумуляторная батарея для источника 

бесперебойного питания в ассортименте 

штук 1 1 раз в год 2500,00 

2.  Аккумуляторная батарея для микрофона штук 4 1 раз в год 1000,00 

3.  Драм-картридж в ассортименте штук 1 2 раза в год 6000,00 

4.  Картридж для принтера в ассортименте штук 1 1 раз в год 4000,00 

5.  Картридж для аппарата копировального в 

ассортименте 

штук 1 2 раза в год 10000,00 

6.  Картридж для МФУ в ассортименте штук 1 1 раз в год 9000,00 

7.  Картридж для факса в ассортименте штук 1 1 раз в месяц 2500,00 

8.  Набор картриджей для цветного принтера в 

ассортименте 

комплект 2 1 раз в год 9000,00 

9.  Клавиатура штук 1 по необходимости 1200,00 



14 

 

 

10.  Колонки звуковые комплектов 1 по необходимости 2000,00 

11.  Клавиатура + мышь комплект 1 по необходимости 3500,00 

12.  Манипулятор (мышь компьютерная) штук 1 по необходимости 1500,00 

13.  Батарея аккумуляторная свинцово-кислотная 

стационарная 

комплект 200 1 раз в квартал 100,00 

14.  Диск CD-R (50 штук) упаковка 1 1 раз в год 2000,00 

15.  Диск CD-RW (50 штук) упаковка 2 1 раз в год 2500,00 

16.  Диск DVD-R (50 штук)  упаковка 2 1 раз в год 2500,00 

17.  Диск DVD-RW (50 штук) упаковка 5 1 раз в год 3000,00 

18.  Флеш карта штука по необходимости 1 раз в год 2000,00 

 

_____________________________________ 

 



15 

 

 

Таблица 8 
НОРМАТИВЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных 

затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

1.  Бумага туалетная штука 16 1 раз в месяц 50,00 

2.  Бумага туалетная цветная в ассортименте упаковка 4 1 раз в квартал 300,00 

3.  Бумажные полотенца для полотенцедержателя штука 5 1 раз в месяц 500,00 

4.  Бумажное полотенце рулонное двухслойное упаковка 2 1 раз в месяц 350,00 

5.  Веник штука 5 1 раз в квартал 400,00 

6.  Ветошь для мытья пола штука 11 1 раз в месяц 300,00 

7.  Вешалка-плечики штука 30 1 раз в 5 лет 150,00 

8.  Ведро-контейнер для мусора штука 2 1 раз в год 1700,00 

9.  Ведро для мытья пола, 10 л. штука 8 1 раз в год 400,00 

10.  Ведро с отжимом штука 3 1 раз в 2 года 1900,00 

11.  Ведро пластиковое штука 15 1 раз в год 350,00 

12.  Вода бутилированная (19 л) штука 4 1 раз в месяц 250,00 

13.  Газовый ключ штука 6 1 раз в 5 лет 1200,00 

14.  Губка для посуды упаковка 2 1 раз в месяц 300,00 

15.  Грабли штука 4 1 раз в 3 года 800,00 

16.  Диспансер для жидкого мыла штука 2 1 раз в 5 лет 2500,00 

17.  Держатели для туалетной бумаги штука 8 1 раз год 1500,00 

18.  Ерш для туалета штука 8 по необходимости 500,00 

19.  Ерш с подставкой для унитаза штука 8 1 раз в год 600,00 

20.  Жидкое мыло штука 8 1 раз в месяц 250,00 



16 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

21.  Жидкое мыло (5л) штука 2 1 раз в квартал 700,00 

22.  Жилет сигнальный штука 10 1 раз в 3 года 500,00 

23.  Замки для дверей штука 20 по необходимости 2500,00 

24.  Изолента штука 30 по необходимости 200,00 

25.  Кабель-канал метр 180 1 раз в 5 лет 200,00 

26.  Канистра в ассортименте штука 3 по необходимости 2000,00 

27.  Кусачки штука 3 по необходимости 800,00 

28.  Ключи рожковые  комплект 2 по необходимости 1500,00 

29.  Костюм рабочий штука 2 1 раз в год 3000,00 

30.  Лампы ДРЛ в ассортименте штука 5 1 раз в год 900,00 

31.  Ледоруб штука 2 1 раз в 5 лет 900,00 

32.  Лопата (штыковая, совковая) штука 6 по необходимости 1000,00 

33.  Лопата (снеговая) штука 3 по необходимости 2300,00 

34.  Лом штука 1 1 раз в 5 лет 1000,00 

35.  Леска для триммера  комплект 2 2 раза в год 300,00 

36.  Моющее средство для посуды (900 мл) штука 3 1 раз в месяц 1000,00 

37.  Метла штука 5 1 раз в год 800,00 

38.  Молоток штука 2 1 раз в 2 года 700,00 

39.  Мыло туалетное штука 2 1 раз в месяц 150,00 

40.  Нож штука 2 1 раз в 2 года 500,00 

41.  Ножницы по металлу штука 1 1 раз в 3 года 900,00 

42.  Набор отверток штука 1 1 раз в 2 года 1500,00 

43.  Освежитель воздуха штука 10 1 раз в месяц 300,00 

44.  Сменный баллон для автом. освежителя штука 10 1 раз в год 1000,00 

45.  Пассатижи штука 2 1 раз в 5 лет 800,00 

46.  Пила штука 2 1 раз в 5 лет 1000,00 



17 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

47.  Перчатки х/б штука 50 1 раз в год 100,00 

48.  Перчатки резиновые штука 15 1 раз в месяц 150,00 

49.  Порошок стиральный (400 г.) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

50.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 10 1 раз в месяц 100,00 

51.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 12 1 раз в месяц 200,00 

52.  Провод ПВС метр 100 1 раз в 7 лет 200,00 

53.  Ремонтный комплект для унитаза штука 8 1 раз в год 1500,00 

54.  Рулетка (5м) штука 2 1 раз в 2 года 400,00 

55.  Сверло по металлу набор 3 1 раз в 2 года 600,00 

56.  Сверло по бетону набор 3 1 раз в 2 года 700,00 

57.  Стамеска штука 1 1 раз в 2 года 500,00 

58.  Скобы для электропроводки, коробок штука 5 по необходимости 200,00 

59.  Средство для чистки сантехники, туалетов (сух.) 

(400 г.) 

штука 7 1 раз в месяц 310,00 

60.  Средство для чистки сантехники, туалетов (жидк.) 

(1 л) 

штука 7 1 раз в месяц 310,00 

61.  Средство для мытья пола (1 л) штука 7 1 раз в месяц 350,00 

62.  Салфетка из микрофибры универсальная (в 

ассортименте) 

штука 10 1 раз в месяц 500,00 

63.  Салфетка бумажная штука 3 1 раз в месяц 50,00 

64.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 5 1 раз в месяц 400,00 

65.  Средство для прочистки канализационных труб штука 2 1 раз в полгода 500,00 

66.  Средство для мытья пола 5л штука 1 1 раз в полгода 1000,00 

67.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1л.) штука 10 1 раз в месяц 400,00 

68.  Светодиодные лампы штука 50 1 раз в год 600,00 

69.  Средство по уходу за мебелью штука 5 1 раз в полгода 400,00 



18 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

70.  Совок для мусора штука 5 1 раз в год 400,00 

71.  Тряпка для протирки мебели  штука 2 1 раз в квартал 200,00 

72.  Тряпка для мытья пола штука 5 1 раз в год 400,00 

73.  Урна для мусора штука 35 1 раз в 3 года 800,00 

74.  Халат рабочий штука 5 1 раз в год 1300,00 

75.  Шланг для полива 50 м штука 2 1 раз в 3 года 4000,00 

76.  Шпатель штука 2 1 раз в 2 года 300,00 

77.  Щетка для пола штука 5 1 раз в 3 года 550,00 

78.  Швабра штука 10 1 раз в год 1500,00 

79.  Энергосберегающая лампа (в ассортименте) штука 150 1 раз в год 500,00 

80.  Электровыключатель (в ассортименте) штука 20 1 раз в 5 лет 300,00 

81.  Электрические лампы накаливания  штука 500 1 раз в год 100,00 

82.  Электророзетки-евро штука 20 1 раз в 5 лет 400,00 

83.  Электророзетки наружные штука 20 1 раз в 5 лет 400,00 

84.  Электропровод метр 60 1 раз в 7 лет 500,00 

85.  Электротройник штука 5 1 раз в 5 лет 350,00 

86.  Электровилка штука 5 1 раз в 5 лет 150,00 

87.  Электростартер штука 60 1 раз в год 100,00 

88.  Электроудлинитель 3м штука 2 1 раз в 3 года 500,00 

89.  Электроудлинитель 5 м штука 2 1 раз в 3 года 800,00 

90.  Электроудлинитель 10м штука 2 1 раз в 3 года 1000,00 

91.  Электроудлинитель 30м штука 1 1 раз в 3 года 3000,00 

92.  Электроавтомат (автоматический выключатель) 

 12а, 16а,32а 

штука 10 1 раз в 7 лет 400,00 

93.  Электрофонарь  штука 2 1 раз в год 600,00 

94.  Полотенцедержатель штука 1 1 раз в 3 года 5000,00 



19 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

95.  Отопительные батареи (в ассортименте) штука 30 по необходимости 10000,00 

96.  Раковина  штука 9 по необходимости 6000,00 

97.  Смеситель  штука 9 по необходимости 3000,00 

98.  Стремянка штука 2 1 раз в 5 лет 10000,00 

99.  Урна для мусора (уличная) штука 5 1 раз 5 лет 6000,00 

100.  Унитаз  штука 9 по необходимости 12000,00 

101.  Тяпка штука 5 1 раз в 3 года 800,00 

102.  Медицинские маски (одноразовые) штука 700 1 раз в месяц 50,00 

103.  Медицинские маски (многоразовые) штука 140 1 раз в месяц 150,00 

104.  Антисептик в ассортименте штука 140 1 раз в месяц 500,00 

105.  Перчатки медицинские штука 140 1 раз в месяц 60,00 

106.  Влажные салфетки ассортименте  штука 140 1 раз в месяц 230,00 

107.  Чайный сервиз на 6 персон штука 1 (кабинет 

руководителя) 

по необходимости 7000,00 

108.  Шуруповерт штука 1 1 раз в 3 года 10000,00 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский районный стадион» 

 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

2.  Ведро п/эт. штука 10 1 раз в год 200,00 

3.  Ведро пластиковое штука 2 1 раз в год 250,00 

4.  Ведро «Ультра СПИД» с отжимом штука 3 1 раз в 5 лет 6200,00 

5.  Веник штука 2 1 раз в месяц 250,00 

6.  Жидкое мыло (5 л) штука 1 1 раз в месяц 450,00 

7.  Жидкость для чистки труб (1 л) штука 12 1 раз в год 380,00 

8.  Кусачки штука 1 1 раз в год 700,00 

9.  Лом  штука 1 1 раз в год 800,00 



20 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

10.  Лопата снеговая штука 3 1 раз в год 1500,00 

11.  Метла штука 7 1 раз в год 400,00 

12.  Молоток штука 1 1 раз в год 350,00 

13.  Нож штука 1 1 раз в год 250,00 

14.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 8 1 раз в месяц 200,00 

15.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 2 1 раз в месяц 100,00 

16.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 1 1 раз в месяц 150,00 

17.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 4 1 раз в месяц 200,00 

18.  Пакеты для мусора 250 л упаковка 4 1 раз в месяц 300,00 

19.  Пакеты для мусора 300 л упаковка 2 1 раз в месяц 400,00 

20.  Пассатижи штука 1 1 раз в год 800,00 

21.  Перчатки диэлектрические штука 1 1 раз в год 2000,00 

22.  Перчатки резиновые штука 4 1 раз в месяц 100,00 

23.  Перчатки х/б штука 60 1 раз в год 70,00 

24.  Пила штука 1 1 раз в год 1000,00 

25.  Полотенце бумажное рулонное упаковка 2 1 раз в месяц 280,00 

26.  Порошок стиральный (400 г) штука 2 1 раз в месяц 150,00 

27.  Рулетка  1 2 раза в год 350,00 

28.  Салфетка из микрофибры штука 1 1 раз в месяц 110,00 

29.  Сверло по бетону штука 1 1 раз в год 650,00 

30.  Сверло по металлу штука 1 1 раз в год 600,00 

31.  Совок для мусора штука 4 1 раз в год 350,00 

32.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 260,00 

33.  Средство для мытья полов (1 л) штука 6 1 раз в месяц 350,00 

34.  Средство для чистки туалетов (1л) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

35.  Тряпка для мытья полов штука 10 1 раз в месяц 300,00 



21 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

36.  Стамеска штука 1 2 раза в год 500,00 

37.  Тачка большая штука 1 1 раз в 5 лет 6500,00 

38.  Туалетная бумага  штука 16 1 раз в месяц 45,00 

39.  Туалетное мыло 75 гр штука 1 1 раз в месяц 80,00 

40.  Урна для мусора штука 4 1 раз в год 500,00 

41.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г.) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

42.  Шампунь автомобильный штука 1 1 раз в месяц 600,00 

43.  Швабра для пола штука 5 1 раз в год 600,00 

44.  Щетка для пола штука 10 1 раз в год 470,00 

45.  Штангенциркуль штука 1 1 раз в год 1000,00 

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 штук 5 1 раз в год 500,00 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1л) штука 4 2 раза в месяц 300,00 

2.  Ведро п/эт. штука 10 1 раз в год 200,00 

3.  Ведро пластиковое штука 2 1 раз в год 350,00 

4.  Веник штука 2 1 раз в месяц 250,00 

5.  Губка для посуды штука 20 1 раз в год 50,00 

6.  Жидкое мыло  штука 1 1 раз в месяц 200,00 

7.  Жидкое мыло (5л.) штука 1 1 раз в месяц 660,00 

8.  Жидкость для чистки труб (1 л) штука 12 1 раз в год 390,00 

9.  Канистра 20 л штука 2 1 раз в год 1400,00 

10.  Кусачки штука 2 1 раз в год 500,00 

11.  Ледоруб штука 1 1 раз в год 500,00 

12.  Лом штука 2 1 раз в год 1000,00 

13.  Лопата  штука 4 1 раз в год 500,00 



22 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

14.  Метла штука 2 1 раз в год 400,00 

15.  Молоток штука 5 1 раз в год 400,00 

16.  Набор отверток штука 20 1 раз в год 1000,00 

17.  Нож штука 10 1 раз в год 300,00 

18.  Ножницы по металлу штука 3 1 раз в год 500,00 

19.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 8 1 раз в месяц 200,00 

20.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 2 1 раз в месяц 100,00 

21.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 2 1 раз в месяц 150,00 

22.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 4 1 раз в месяц 300,00 

23.  Пакеты для мусора 250 л упаковка 4 1 раз в месяц 400,00 

24.  Пассатижи штука 3 1 раз в год 500,00 

25.  Перчатки диэлектрические штука 1 1 раз в год 2000,00 

26.  Перчатки резиновые штука 4 1 раз в месяц 100,00 

27.  Перчатки х/б штука 100 1 раз в год 100,00 

28.  Пила штука 3 1 раз в год 1000,00 

29.  Пистолет скелетный штука 5 1 раз в год 400,00 

30.  Полотенце бумажное рулонное штука 2 1 раз в месяц 300,00 

31.  Порошок стиральный (400 г) штука 2 1 раз в месяц 150,00 

32.  Рулетка штука 5 1 раз в год 350,00 

33.  Салфетка из микрофибры штука 2 1 раз в месяц 250,00 

34.  Салфетка бумажная  штука 20 1 раз в месяц 50,00 

35.  Сверло по бетону штука 10 1 раз в год 650,00 

36.  Сверло по металлу штука 50 1 раз в год 600,00 

37.  Совок для мусора штука 4 1 раз в год 250,00 

38.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 2 1 раз в квартал 280,00 

39.  Средство для мытья полов (1 л) штука 6 1 раз в месяц 350,00 



23 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

40.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 2 1 раз в месяц 300,00 

41.  Стамеска штука 15 1 раз в год 300,00 

42.  Стремянка штука 2 1 раз в год 7000,00 

43.  Тряпка для мытья полов штука 10 1 раз в месяц 400,00 

44.  Туалетная бумага  штука 16 1 раз в месяц 45,00 

45.  Чистящее средство (д/унитаза) (1 л) штука 4 1 раз в месяц 200,00 

46.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г.) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

47.  Швабра для пола штука 5 1 раз в год 1500,00 

48.  Шпатель штука 3 1 раз в год 300,00 

49.  Штангенциркуль штука 2 1 раз в год 1000,00 

50.  Щетка для пола штука 10 1 раз в год 300,00 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский молодѐжный центр» 

 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1л) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

2.  Ведро п/эт. штука 1 1 раз в год 200,00 

3.  Губка для посуды штука 1 1 раз в месяц 119,00 

4.  Жидкое мыло (5л) штука 1 1 раз в месяц 500,00 

5.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

6.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 1 1 раз в месяц 100,00 

7.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 2 1 раз в месяц 150,00 

8.  Перчатки резиновые штука 3 1 раз в месяц 100,00 

9.  Полотенце бумажное рулонное упаковка 1 1 раз в месяц 280,00 

10.  Порошок стиральный (400 г) штука 1 1 раз в месяц 150,00 

11.  Салфетка из микрофибры штука 1 1 раз в месяц 250,00 

12.  Совок для мусора метал. штука 1 1 раз в год 385,00 

13.  Совок для мусора пласт. штука 1 1 раз в год 250,00 



24 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

14.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 280,00 

15.  Средство для мытья полов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 350,00 

16.  Средство для мытья стекол, зеркал (500 мл) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

17.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

18.  Тряпка для мытья полов штука 1 1 раз в месяц 400,00 

19.  Туалетная бумага  штука 4 1 раз в месяц 45,00 

20.  Туалетное мыло 75 гр штука 1 1 раз в месяц 100,00 

21.  Чистящее средство (д/раковин) (400 гр.) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

22.  Чистящее средство (д/унитаза) (1 л) штука 1 1 раз в месяц 220,00 

23.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г.) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

24.  Швабра для пола штука 2 1 раз в год 1500,00 

25.  Щетка для пола штука 1 1 раз в год 300,00 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1л) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

2.  Ведро для мытья полов штука 7 1 раз в год 350,00 

3.  Ведро пластиковое штука 2 1 раз в год 200,00 

4.  Ведро с отжимом штука 3 1 раз в год 1500,00 

5.  Веник штука 1 1 раз в год 450,00 

6.  Грабли штука 2 1 раз в год 500,00 

7.  Губка для посуды штука 1 1 раз в месяц 150,00 

8.  Держатели для полотенца штука 2 1 раз в год 2500,00 

9.  Ель искусственная штука 1 1 раз в 4 года 10000,00 

10.  Ерш для туалета штука 1 1 раз в год 500,00 

11.  Жидкое мыло (5л) штука 10 1 раз в месяц 600,00 

12.  Канистра 20 л штука 1 1 раз в год 1400,00 



25 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

13.  Кусачки штука 1 1 раз в год 700,00 

14.  Ледоруб штука 1 1 раз в год 800,00 

15.  Лом штука 1 1 раз в год 800,00 

16.  Лопата  штука 1 1 раз в год 1500,00 

17.  Метла штука 2 1 раз в год 400,00 

18.  Молоток штука 1 1 раз в год 500,00 

19.  Моющее средство для посуды (900 мл) штука 1 1 раз в квартал 400,00 

20.  Моющее средство паста штука 8 1 раз в месяц 150,00 

21.  Мыло хозяйственное штука 7 1 раз в месяц 150,00 

22.  Насадка на швабру штука 1 1 раз в год 200,00 

23.  Нож штука 1 1 раз в год 400,00 

24.  Ножницы по металлу штука 1 1 раз в год 700,00 

25.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

26.  Отвертка штука 1 1 раз в год 500,00 

27.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 7 1 раз в месяц 100,00 

28.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 10 1 раз в месяц 200,00 

29.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 8 1 раз в месяц 300,00 

30.  Пассатижи штука 1 1 раз в год 800,00 

31.  Перчатки резиновые штука 16 1 раз в месяц 150,00 

32.  Перчатки х/б штука 47 1 раз в год 100,00 

33.  Перчатки х/б с ПВХ штука 1 1 раз в год 150,00 

34.  Пила штука 1 1 раз в год 800,00 

35.  Пистолет скелетный штука 1 1 раз в год 400,00 

36.  Полотенце бумажное рулонное упаковка 7 1 раз в месяц 350,00 

37.  Порошок стиральный (400 г) штука 7 1 раз в месяц 150,00 

38.  Рулетка штука 1 1 раз в год 400,00 



26 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

39.  Салфетка из микрофибры штука 7 1 раз в месяц 300,00 

40.  Салфетки для диспенсера штука 1 1 раз в месяц 300,00 

41.  Сверло по бетону штука 1 1 раз в год 600,00 

42.  Сверло по металлу штука 1 1 раз в год 650,00 

43.  Совок для мусора метал. штука 7 1 раз в год 400,00 

44.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 400,00 

45.  Средство для мытья полов (1 л) штука 7 1 раз в месяц 350,00 

46.  Средство для мытья стекол, зеркал (500 мл) штука 10 1 раз в месяц 400,00 

47.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

48.  Стамеска штука 1 1 раз в год 400,00 

49.  Стремянка штука 1 1 раз в год 7000,00 

50.  Тряпка для мытья полов штука 7 1 раз в месяц 400,00 

51.  Туалетная бумага  штука 10 1 раз в месяц 50,00 

52.  Туалетное мыло 75 гр штука 7 1 раз в месяц 100,00 

53.  Урна для мусора штука 4 1 раз в год 500,00 

54.  Черенок штука 1 1 раз в год 300,00 

55.  Чистящее средство (д/раковин) (400 гр.) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

56.  Чистящее средство (д/унитаза) (1 л) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

57.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г.) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

58.  Швабра для пола штука 8 1 раз в год 700,00 

59.  Шпатель штука 1 1 раз в год 100,00 

60.  Штангенциркуль штука 1 1 раз в год 1000,00 

61.  Щетка для пола штука 7 1 раз в год 550,00 

62.  Замки для дверей штука 1 1 раз в год 2500,00 

63.  Счетчик водяной штука 1 1 раз в 5 лет 1500,00 



27 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

64.  Щетка по металлу штука 2 1 раз в год 600,00 

65.  Леска для триммера штука 2 1 раз в год 300,00 

66.  Дюбель-гвоздь штука 50 2 раза в год 30,00 

67.  Анкерный болт штука 50 2 раза в год 100,00 

68.  Грунтовка в ассортименте штука 5 по необходимости 750,00 

69.  Растворитель лакокрасочных материалов штука 2 по необходимости 200,00 

70.  Эмаль молотковая 0,9 кг штука 8 по необходимости 750,00 

71.  Кисть  штука 10 по необходимости 150,00 

72.  Колер  штука 1 по необходимости 150,00 

73.  ВДАК акрил штука 1 по необходимости 600,00 

74.  Валик  штука 2 по необходимости 300,00 

75.  Труба полипропиленовая метр 5 по необходимости 300,00 

76.  Колесо мебельное штука 5 по необходимости 100,00 

77.  Дихлофос  штука 5 по необходимости 250,00 

78.  Водопроводный кран штука 2 по необходимости 500,00 

79.  Жилет со светоотражающими полосами штука 1 1 раз в год 500,00 

80.  Баллон со сжатым воздухом для чистки 

компьютеров 

штука 5 по необходимости 400,00 

81.  Кабель удлинитель (10 м) комплект 1 по необходимости 2000,00 

82.  Вода бутилированная 19 л штука 2 1 раз в месяц 250,00 

83.  Тяпка  штука 1 1 раз в год 400,00 

84.  Медицинские маски (одноразовые) штука 200 1 раз в месяц 50,00 

85.  Медицинские маски (многоразовые) штука 50 1 раз в месяц 150,00 

86.  Антисептик в ассортименте штука 10 1 раз в месяц 350,00 

87.  Зарядное устройство штука 1 1 раз в год 500,00 

88.  Масло для смазки уничтожителей бумаги штука 2 1 раз в год 2000,00 



28 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

89.  Халат штука 2 1 раз в год 800,00 

90.  Фартук  штука 2 1 раз в год 700,00 

91.  Костюм «Профи» штука 1 1 раз в год 1100,00 

Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

 

1. Средство чистящее, моющее на основе хлора (1л.) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

2. Губка для посуды штука 1 1 раз в месяц 180,00 

3. Жидкое мыло (5л) штука 1 1 раз в месяц 610,00 

4. Пакеты для мусора 60 л (20 шт.) упаковка 2 1 раз в месяц 200,00 

5. Чистящее средство для мытья раковин (400 г.) штука 2 1 раз в месяц 210,00 

6. Перчатки резиновые штука 2 1 раз в месяц 150,00 

7. Средство для чистки туалетов (1 л) штука 2 1 раз в месяц 265,00 

8. Порошок стиральный (400 г) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

9. Салфетка из микрофибры штука 2 1 раз в месяц 200,00 

10. Средство для мытья окон (400 мл) штука 2 1 раз в квартал 310,00 

11. Туалетная бумага  штука 4 1 раз в месяц 50,00 

12. Полотенце бумажное рулонное упаковка 2 1 раз в месяц 350,00 

13. Пакеты для мусора 20 л упаковка 2 1 раз в месяц 150,00 

14. Чистящее средство (д/раковин) (400 гр.) штука 1 1 раз в месяц 275,00 

15. Чистящее средство (д/унитаза) (1 л) штука 2 1 раз в месяц 310,00 

16. Средство для мытья стекол, зеркал штука 1 1 раз в месяц 340,00 

17. Средство для мытья полов (1 л) штука 2 1 раз в месяц 350,00 

18. Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

19. Перчатки диэлектрические штука 1 1 раз в год 2420,00 

20. Жидкость для чистки труб (1 л) штука 1 1 раз в год 396,00 



29 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

21. Щетка для пола штука 1 1 раз в год 550,00 

22. Совок  штука 1 1 раз в год 400,00 

23. Ведро п/эт. штука 1 1 раз в год 330,00 

24. Тряпка для мытья полов штука 1 1 раз в месяц 385,00 

25. Швабра для пола штука 2 1 раз в год 935,00 

26. Туалетное мыло штука 1 1 раз в месяц 125,00 

27. Медицинские маски (одноразовые) штука 200 1 раз в месяц 50,00 

28. Медицинские маски (многоразовые) штука 35 1 раз в месяц 150,00 

29. Антисептик штука 35 1 раз в месяц 473,00 

30. Перчатки медицинские штука 35 1 раз в месяц 60,00 

31. Влажные салфетки (20 шт.)  штука 35 1 раз в месяц 55,00 

32. Ведро  штука 2 1 раз в год 800,00 

33. Ведро УЛЬТРА СПИД с отжимом штука 3 1 раз в год 6700,00 

34. Держатели для полотенца штука 2 1 раз в год 3000,00 

35. Лопата снегоуборочная штука 1 1 раз в год 2300,00 

36. Канистра 20 л штука 1 1 раз в год 2000,00 

37. Кусачки штука 1 1 раз в год 800,00 

38. Ледоруб штука 1 1 раз в год 900,00 

39. Лом штука 1 1 раз в год 900,00 

40. Метла штука 2 1 раз в год 800,00 

41. Молоток штука 1 1 раз в год 700,00 

42. Пассатижи штука 1 1 раз в год 800,00 

43. Пила штука 1 1 раз в год 900,00 

44. Сверло по металлу штука 1 1 раз в год 500,00 

45. Сверло по бетону штука 1 1 раз в год 600,00 

47. Стремянка штука 1 1 раз в год 6800,00 



30 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

48. Нож штука 1 1 раз в год 500,00 

49. Ножницы по металлу штука 1 1 раз в год 900,00 

50. Отвертка штука 1 1 раз в год 500,00 

51. Перчатки х/б штука 50 1 раз в год 100,00 

52. Пистолет скелетный штука 1 1 раз в год 300,00 

53. Рулетка штука 1 1 раз в год 400,00 

54. Стамеска штука 1 1 раз в год 400,00 

55. Шпатель штука 1 1 раз в год 250,00 

56. Штангенциркуль штука 1 1 раз в год 1000,00 

57. Урна для мусора штука 4 1 раз в год 950,00 

58. Шуруповерт штука 1 1 раз в 3 года 7500,00 

59. Устройство обжимное универсальное штука 1 1 раз в 2 года 600,00 

Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-технического обеспечения» 

 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1л.) штука 1 1 раз в месяц 340,00 

2.  Ведро пластиковое штука 5 1 раз в год 200,00 

3.  Губка для посуды штука 2 1 раз в месяц 80,00 

4.  Жидкое мыло  штука 1 1 раз в месяц 180,00 

5.  Жидкость для чистки труб (1 л) штука 1 1 раз в квартал 250,00 

6.  Канистра 20 л штука 3 1 раз в год 2200,00 

7.  Костюм рабочий штука 21 1 раз в год 2300,00 

8.  Кусачки штука 1 1 раз в год 650,00 

9.  Ледоруб штука 1 1 раз в год 1000,00 

10.  Лом штука 1 1 раз в год 800,00 

11.  Лопата в ассортименте штука 1 1 раз в год 1100,00 

12.  Метла штука 2 1 раз в год 400,00 



31 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

13.  Молоток штука 1 1 раз в год 500,00 

14.  Нож штука 1 1 раз в год 350,00 

15.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 2 1 раз в месяц 250,00 

16.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 2 1 раз в месяц 350,00 

17.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 4 1 раз в месяц 150,00 

18.  Пакеты для мусора 60 л (20 шт.) упаковка 2 1 раз в месяц 170,00 

19.  Пассатижи штука 1 1 раз в год 650,00 

20.  Перчатки резиновые штука 18 1 раз в месяц 150,00 

21.  Перчатки х/б штука 200 1 раз в год 100,00 

22.  Пила штука 1 1 раз в год 870,00 

23.  Полотенце бумажное рулонное упаковка 2 1 раз в месяц 350,00 

24.  Салфетка из микрофибры штука 2 1 раз в месяц 200,00 

25.  Сапоги резиновые пара 9 1 раз в год 1200,00 

26.  Сверло по бетону штука 1 1 раз в год 700,00 

27.  Сверло по металлу штука 1 1 раз в год 600,00 

28.  Совок  штука 3 1 раз в год 270,00 

29.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 350,00 

30.  Средство для мытья полов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 310,00 

31.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 220,00 

32.  Тряпка для мытья полов штука 1 1 раз в месяц 300,00 

33.  Туалетная бумага  штука 5 1 раз в месяц 50,00 

34.  Туалетное мыло  штука 1 1 раз в месяц 100,00 

35.  Урна для мусора штука 5 1 раз в год 600,00 

36.  Халат рабочий штука 18 1 раз в год 1300,00 

37.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г.) штука 1 1 раз в месяц 260,00 

38.  Чистящее средство для раковин (порошкообразное) штука 1 1 раз в месяц 200,00 



32 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

39.  Чистящее средство для туалета (порошкообразное) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

40.  Швабра для пола штука 3 1 раз в год 750,00 

41.  Щетка для пола штука 2 1 раз в год 550,00 

 

Примечание. Количество хозяйственных товаров и принадлежностей может отличаться исходя из фактической потребности, но не 

более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели. 

_____________________________________



33 

 

 

Таблица 9 
НОРМАТИВЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые 

при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров и принадлежностей
1
 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника 

1.  Антистеплер  штука 1 1 раз в 2 года 150,00 

2.  Благодарственное письмо главы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

штука 500 1 раз в год 90,00 

3.  Бланк Постановление Администрации 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

штука 7000 1 раз в год 90,00 

4.  Бланк Распоряжение Администрации 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

штука 5000 1 раз в год 90,00 

5.  Бланк удостоверения  штука 120 по необходимости 250,00 

6.  Бланк фирменный Администрации 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

штука 5000 1 раз в год 90,00 

7.  Бланки акта обследования условий жизни 

недееспособного гражданина  

штука 300 1 раз в год 70,00 

8.  Бланки заключений о результатах медицинского 

освидетельствования граждан, намеревающихся 

взять несовершеннолетнего гражданина под опеку 

штука 300 1 раз в год 70,00 

9.  Бланки заявлений гражданина на установление штука 300 1 раз в год 70,00 

                                                 
1
Количество канцелярских принадлежностей может отличаться исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных на эти цели 



34 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

опеки 

10.  Бланки заявлений на распоряжение денежными 

средствами установление опеки 

штука 300 1 раз в год 70,00 

11.  Бланки отчѐтов опекуна о хранении, об 

использовании имущества совершеннолетнего 

недееспособного гражданина и управления этим 

имуществом за отчѐтный период 

штука 400 1 раз в год 70,00 

12.  Бланки памятки опекуна  штука 300 1 раз в год 70,00 

13.  Бланки согласия членов семьи на оформление 

опеки  

штука 300 1 раз в год 70,00 

14.  Бумага (А3) пачка 100 1 раз в год 900,00 

15.  Бумага (А4) белизна CIE 60 % пачка 3000 1 раз в год 350,00 

16.  Бумага (А4) белизна CIE 146 % пачка 3000 1 раз в год 450,00 

17.  Бумага для заметок в пластиковой подставке штука 1 1 раз в полгода 250,00 

18.  Бумага для заметок с клеевым краем штука 1 1 раз в квартал 250,00 

19.  Бумага для заметок с не проклеенным краем штука 1 1 раз в квартал 230,00 

20.  Бумага для факса (ролик для факса) штука 200 1 раз в год 500,00 

21.  Бумага калька (А4) пачка 5 1 раз в год 450,00 

22.  Бумага цветная (А4) пачка 50 1 раз в год 800,00 

23.  Вкладыш в трудовую книжку штука 50 1 раз в год 500,00 

24.  Вывеска «Наименование отдела» штука по 

необходимости 

по необходимости 18000,00 

25.  Вывеска «Наименование учреждения» штука по 

необходимости 

по необходимости 40000,00 

26.  Вывеска «Режим работы» штука по 

необходимости 

по необходимости 10000,00 

27.  Герб Апанасенковского района не более 

450*550мм, рамка бук «мокрый шелк», орел с 

позолотой 

штука по 

необходимости 

1 раз 5 лет 20000,00 



35 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

28.  Герб России не более 450*550мм, рамка бук 

«мокрый шелк», орел с позолотой 

штука по 

необходимости 

1 раз 5 лет 20000,00 

29.  Герб Ставропольского края не более 450*550мм, 

рамка бук «мокрый шелк», орел с позолотой 

штука по 

необходимости 

1 раз 5 лет 20000,00 

30.  Гирлянда штука 1 1 раз в 3 года 3000,00 

31.  Гравертон табличка штука по 

необходимости 

по необходимости 3500,00 

32.  Датеры  штука по 

необходимости 

1 раз в 5 лет 800,00 

33.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≥100) штука 1 1 раз в 3 года 4000,00 

34.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≤40)  штука 1 1 раз в 3 года 500,00 

35.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≥40, но 

<100) 

штука 1 1 раз в 3 года 1000,00 

36.  Ежедневник (начальникам отделов) штука 1 1 раз в год 1500,00 

37.  Ежедневник (руководителю, заместителям, 

управляющему делами) 

штука 1 1 раз в год 2000,00 

38.  Ежедневник (специалистам отдела)  штука 1 1 раз в год 1000,00 

39.  Елка искусственная, высота 3м штука 1 1 раз в 5 лет 39000,00 

40.  Журнал контроля за выполнением постановлений 

комиссии по вопросам профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних  

штука 5 1 раз в год 600,00 

41.  Журнал регистрации корреспонденции (входящей, 

исходящей) 

штука 20 1 раз в год 1000,00 

42.  Журнал регистрации несовершеннолетних, 

получивших бесплатную юридическую помощь  

штука 5 1 раз в год 600,00 

43.  Журнал регистрации нормативно-правовых 

документов 

штука 20 1 раз в год 1000,00 



36 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

44.  Журнал регистрации постановлений, 

распоряжений 

штука 20 1 раз в год 1000,00 

45.  Журнал учѐта дел об административных 

правонарушениях 

штука 10 1 раз в год 600,00 

46.  Зажим для бумаг в ассортименте  набор 1 1 раз в год 500,00 

47.  Закладка пластиковая с клеевым краем штука 3 1 раз в полгода 280,00 

48.  Информационный стенд штука по 

необходимости 

1 раз в год 6000,00 

49.  Календарь настенный штука 1 (на кабинет) 1 раз в год 300,00 

50.  Календарь настольный перекидной штука 1 1 раз в год 250,00 

51.  Калькулятор штука по 

необходимости 

1 раз в 5 лет 2500,00 

52.  Карандаш чернографитный штука 2 1 раз в квартал 70,00 

53.  Карта Апанасенковского муниципального  округа 

СК 

штука по 

необходимости 

по необходимости 15000,00 

54.  Картон для подшивки документов (100 листов) упаковка 5 1 раз в год 700,00 

55.  Клей карандаш штука 1 1 раз в месяц 200,00 

56.  Клей ПВА штука 1 1 раз в полгода 130,00 

57.  Клей силикатный штука 1 1 раз в полгода 160,00 

58.  Книга учета штука 100 1 раз в год 450,00 

59.  Конверт маркированный штука 6000 1 раз в год в соответствии с 

действующим тарифом 

АО «Почта России» 

60.  Конверт немаркированный  штука 3500 1 раз в год 50,00 

61.  Корзина для мусора (бумаг) штука 1 1 раз в 3 года 360,00 

62.  Короб архивный ассортименте штука 50 1 раз в год 600,00 

63.  Корректирующая жидкость штука 1 1 раз в полгода 200,00 

64.  Корректирующая лента штука 1 1 раз в полгода 300,00 

65.  Корректирующая ручка штука 1 1 раз в полгода 180,00 



37 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

66.  Корректирующий набор штука 1 1 раз в год 340,00 

67.  Краска штемпельная штука 20 1 раз в год 360,00 

68.  Кнопки в ассортименте  штука 1 1 раз в год 70,00 

69.  Ластик  штука 1 1 раз в год 75,00 

70.  Линейка  штука 1 1 раз в год 90,00 

71.  Лоток для бумаг вертикальный 1-секционный штука 3 по необходимости 450,00 

72.  Лоток для бумаг вертикальный 3-секционный штука 1 по необходимости 790,00 

73.  Лоток для бумаг вертикальный 4-секционный штука 1 по необходимости 800,00 

74.  Лоток для бумаг горизонтальный штука 3 по необходимости 1100,00 

75.  Маркер (текстовыделитель) штука 2 1 раз в год 280,00 

76.  Маркер перманентный штука 4 1 раз в год 260,00 

77.  Маркер-краска штука 1 1 раз в год 160,00 

78.  Марки почтовые штука 3000 1 раз в год 100,00 

79.  Набор маркеров (текстовыделителей) 4 цвета штука 1 1 раз в год 500,00 

80.  Набор настольный канцелярский штука 1 по необходимости 1100,00 

81.  Набор ручек в ассортименте штука 20 1 раз в год 400,00 

82.  Навершие на древко буковое штука по 

необходимости 

1 раз в 5 лет 3000,00 

83.  Накопитель документов, лоток-коробка 150 мм, до 

1400 л 

штука 150 1 раз в 5 лет 800,00 

84.  Накопитель документов, лоток-коробка 200 мм, до 

1800 л 

штука 150 1 раз в 5 лет 1100,00 

85.  Накопитель документов, лоток-коробка 75 мм, до 

700 л 

штука 150 1 раз в 5 лет 750,00 

86.  Напольная подставка под флаг бук штука по 

необходимости 

1 раз в 5 лет 12000,00 

87.  Настольный набор для руководителя штука 1 1 раз в 3 года 11000,00 

88.  Нить для прошивки документов бабина 1 на отдел по необходимости 360,00 

89.  Нож канцелярский штука 1 по необходимости 250,00 



38 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

90.  Ножницы канцелярские штука 1 по необходимости 400,00 

91.  Обложка для переплета А4 100 штук штука 500 1 раз в год 900,00 

92.  Открытка поздравительная штука 3000 1 раз в год 150,00 

93.  Открытка фирменная с логотипом штука 1000 1 раз в год 200,00 

94.  Папка – конверт на кнопке штука 150 1 раз в год 100,00 

95.  Папка адресная без тиснения штука 100 1 раз в год 400,00 

96.  Папка адресная Благодарственное письмо штука 100 1 раз в год 500,00 

97.  Папка адресная на подпись штука 15 1 раз в год 500,00 

98.  Папка адресная с российским орлом штука 500 1 раз в год 500,00 

99.  Папка без скоросшивателя Дело  

(обложка Дело)  

штука 1500 1 раз в  год 35,00 

100.  Папка на кольцах штука 200 1 раз в год 280,00 

101.  Папка на молнии штука 50 1 раз в год 180,00 

102.  Папка на резинке штука 50 1 раз в год 200,00 

103.  Папка регистратор ширина корешка 50 мм штука 10 на отдел 1 раз в год 300,00 

104.  Папка регистратор ширина корешка 70 мм штука 10 на отдел 1 раз в год 350,00 

105.  Папка регистратор ширина корешка 75 мм штука 10 на отдел 1 раз в год 380,00 

106.  Папка с завязками штука 300 1 раз в год 50,00 

107.  Папка с файлами пластиковая (А4) штука 200 1 раз в год 250,00 

108.  Папка-скоросшиватель гофро штука 200 1 раз в  год 150,00 

109.  Папка-скоросшиватель Дело штука 3500 1 раз в  год 60,00 

110.  Папка-скоросшиватель Дело архив с корешком штука 300 1 раз в  год 120,00 

111.  Папка-скоросшиватель пластиковая с зажимом (А4) штука 600 1 раз в год 200,00 

112.  Папка-скоросшиватель пластиковая с прозрачным 

верхним листом (А4) 

штука 500 1 раз в год 80,00 

113.  Папка-скоросшиватель пластиковая с пружинным 

механизмом (А4) 

штука 600 1 раз в год 250,00 

114.  Папка-уголок штука 400 1 раз в год 100,00 

115.  Печати, штампы штука по по необходимости 3000,00 



39 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

необходимости 

116.  Планинг штука 7 1 раз в год 1000,00 

117.  Планшет с зажимом штука 20 1 раз в год 190,00 

118.  Подставка под календарь штука 1 по необходимости 400,00 

119.  Портрет Председателя Правительства РФ  А-3 

рамка, шелкография, рамка бук 

штука 5 1 раз 5 лет 3500,00 

120.  Портрет Президента РФ  

А-3 рамка, шелкография, рамка бук 

штука 5 1 раз 5 лет 3500,00 

121.  Портфель для документов к/зам штука 8 1 раз в 10 лет 6800,00 

122.  Почѐтная грамота штука 500 1 раз в год 100,00 

123.  Почѐтная грамота главы АМО СК штука 500 1 раз в год 170,00 

124.  Разбавитель для корректирующей жидкости штука 1 1 раз в год 70,00 

125.  Ручка гелевая штука 50 по необходимости 100,00 

126.  Ручка шариковая  штука 300 1 раз в год 80,00 

127.  Ручка шариковая автоматическая штука 50 1 раз в год 100,00 

128.  Ручка шариковая на подставке штука 8 1 раз в год 250,00 

129.  Скобы для степлера в ассортименте  штука по 

необходимости 

по необходимости 200,00 

130.  Скобы для степлера № 10 упаковка 1 1 раз в квартал 85,00 

131.  Скобы для степлера № 24/6 упаковка 1 1 раз в  квартал 100,00 

132.  Скотч двусторонний штука 1 1 раз в год 300,00 

133.  Скотч узкий (лента канцелярская) штука 1 по необходимости 80,00 

134.  Скотч широкий (лента упаковочная, малярная) штука 1 по необходимости 220,00 

135.  Скрепки металлические 22 мм (100 шт.) в упаковке упаковка 4 1 раз в год 90,00 

136.  Скрепки металлические 25 мм (100 шт.) в упаковке упаковка 4 1 раз в год  

100,00 

137.  Скрепки металлические 28 мм (100 шт.) в упаковке упаковка 4 1 раз в год 130,00 

138.  Смачиватель гелевый штука по 

необходимости 

1 раз в год 250,00 



40 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

139.  Сменная подушка для печати 

(штемпельная подушка) 

штука по 

необходимости 

1 раз в год 370,00 

140.  Степлер № 10 штука 1 по необходимости 400,00 

141.  Степлер № 24/6 штука 1 по необходимости 700,00 

142.  Степлер на 200 листов штука по 

необходимости 

по необходимости 3400,00 

143.  Степлер на 260 листов штука по 

необходимости 

по необходимости 4500,00 

144.  Стержень для ручки штука 300 1 раз в год 40,00 

145.  Табличка на дверь штука 1 на кабинет по необходимости 900,00 

146.  Тетрадь 48 листов штука по 

необходимости 

по необходимости 80,00 

147.  Тетрадь 60 листов штука по 

необходимости 

по необходимости 90,00 

148.  Тетрадь 96 листов штука по 

необходимости 

по необходимости 150,00 

149.  Точилка с контейнером штука 1 1 раз в год 100,00 

150.  Трудовая книжка штука по 

необходимости 

по необходимости 600,00 

151.  Удостоверение опекуна штука 200 1 раз в год 100,00 

152.  Украшения - банты упаковка 1 1 раз в 3 года 600,00 

153.  Файл прозрачный (100 шт. в упаковке) упаковка 1 1 раз в полгода 500,00 

154.  Флаг Апанасенковского округа Ставропольского 

края 

штука 1 1 раз в 5 лет 30000,00 

155.  Флаг Апанасенковского округа д/улиц штука 1 1 раз в полгода 6000,00 

156.  Флаг Российской Федерации   штука 1 1 раз в 5 лет 20000,00 

157.  Флаг Российской Федерации д/улиц штука 1 1 раз в полгода 4000,00 

158.  Флаг Ставропольского края штука 1 1 раз в 5 лет 20000,00 

159.  Флаг Ставропольского края д/улиц штука 1 1 раз в полгода 4000,00 



41 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

160.  Фотобумага А4, глянцевая  пачка 20 1 раз в год 1300,00 

161.  Фотобумага А4, матовая  пачка 20 1 раз в год 1300,00 

162.  Фоторамка 21*30 штука 300 1 раз в год 250,00 

163.  Фоторамка 24*30 штука 100 1 раз в год 230,00 

164.  Шары большие штука 20 1 раз в 3 года 180,00 

165.  Шары маленькие штука 20 1 раз в 3 года 90,00 

166.  Шары средние штука 20 1 раз в 3 года 100,00 

167.  Шпагат для прошивки документов штука 4 1 раз в год 700,00 

168.  Механическая точилка для карандашей штука 5 по необходимости 1800,00 

169.  Шило канцелярское  штука 2 1 раз в 3 года 200,00 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский районный стадион» 

Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника 

1.  Антистеплер штука 1 1 раз  год 100,00 

2.  Бумага для заметок с клеевым краем штука 2 1 раз в год 230,00 

3.  Бумага для заметок с не проклеенным краем штука 2 1 раз в квартал 200,00 

4.  Бумага (А4) белизна CIE 60 % пачка 2 1 раз в месяц 350,00 

5.  Бумага (А4) белизна CIE 146 % пачка 2 1 раз в месяц 450,00 

6.  Бумага (А3)  пачка 1 1 раз в год 900,00 

7.  Ватман штука 10 1 раз в год 45,00 

8.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≥40, но 

<100) 

штука 1 1 раз в 3 года 1000,00 

9.  Ежедневник  штука 1 1 раз в год 1500,00 

10.  Закладка пластиковая с клеевым краем штука 4 1 раз в год 170,00 

11.  Карандаш чернографитный штука 4 1 раз в год 68,00 

12.  Калькулятор штука 1/ на 1 

сотрудника 

(при 

необходимости

) 

5 1500,00 



42 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

13.  Клей карандаш штука 5 1 раз в год 158,00 

14.  Клей ПВА штука 3 1 раз в год 130,00 

15.  Кнопки в ассортименте штука 3 1 раз в год 40,00 

16.  Конверты маркированный штука 100 1 раз в год В соответствии с 

действующим тарифом 

АО «Почта России» 

17.  Конверт немаркированный  штука 100 1 раз в год 50,00 

18.  Корректирующая жидкость штука 2 1 раз в год 100,00 

19.  Краска штемпельная штука 1 1 раз в год 140,00 

20.  Ластик штука 2 1 раз в год 75,00 

21.  Линейка штука 1 1 раз в год 70,00 

22.  Маркеры текстовыделители штука 2 1 раз в год 250,00 

23.  Набор зажимов для бумаг 25 мм упаковка 2 1 раз в год 120,00 

24.  Набор зажимов для бумаг 32 мм упаковка 2 1 раз в год 150,00 

25.  Набор зажимов для бумаг 41мм упаковка 1 1 раз в год 220,00 

26.  Набор текстомаркеров 4 цвета набор 2 1 раз в год 450,00 

27.  Накопитель вертикальный штука 1 1 раз в год 1100,00 

28.  Нож канцелярский штука 1 1 раз в 3 года 200,00 

29.  Ножницы канцелярские штука 1 1 раз в год 300,00 

30.  Обложка пластиковая формата А4 12 мм штука 50 1 раз в год 170,00 

31.  Обложка пластиковая формата А4 15 мм штука 50 1 раз в  год 184,00 

32.  Обложка пластиковая формата А4 18 мм штука 50 1 раз в год 174,00 

33.  Обложка пластиковая формата А4 21 мм штука 100 1 раз в год 220,00 

34.  Обложка пластиковая формата А4 24 мм штука 100 1 раз в год 220,00 

35.  Обложка пластиковая формата А4 30 мм штука 100 1 раз в год 250,00 

36.  Обложка пластиковая формата А4 36 мм штука 100 1 раз в год 280,00 

37.  Папка «Дело» скоросшиватель картонный  10 1 раз в год 50,00 

38.  Папка вкладыш упаковка 2 1 раз в год 225,00 

39.  Папка конверт с кнопкой штука 8 1 раз в год 90,00 



43 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

40.  Папка регистратор (ширина корешка 50 мм, 80 мм) 

штука 10 1 раз в год 

 

300,00 

41.  Папка скоросшиватель с прозрачным верхом штука 100 1 раз в год 70,00 

42.  Папка угол из полипропилена штука 10 1 раз в год 100,00 

43.  Планинг штука 1 1 раз в год 950,000 

44.  Ручка гелевая штука 10 1 раз в год 80,00 

45.  Ручка шариковая штука 7 1 раз в год 60,00 

46.  Скобы для степлера № 10 штука 1 1 раз в год 40,00 

47.  Скобы для степлера № 24/6 штука 4 1 раз в год 60,00 

48.  Скотч узкий (лента канцелярский) штука 7 1 раз в год 55,00 

49.  Скотч широкий (лента упаковочная, малярная) штука 3 1 раз в год 130,00 

50.  Скрепки металлические от 22 мм до 28 мм (100 

шт.) в упаковке 

штука 4 1 раз в год 60,00 

51.  Сменная подушка для печати штука 5 1 раз в год 150,00 

52.  Стенд для внутренних помещений штука 1 1 раз в 2 года 6000,00 

53.  Стенд уличный (табло) штука 1 1 раз в 10 лет 58000,00 

54.  Степлер № 10 штука 1 по необходимости 300,00 

55.  Степлер № 24/6 штука 1 1 раз в год 400,00 

56.  Тетрадь 48 л. А5 клетка штука 3 1 раз в год 70,00 

57.  Точилка с контейнером штука 1 1 раз в год 100,00 

58.  Файл прозрачный (100 шт. в упаковке) упаковка 1 1 раз в полгода 500,00 

59.  Фотобумага глянцевая пачка 2 1 раз в год 900,00 

60.  Фотобумага матовая пачка 3 1 раз в год 900,00 

61.  Флаг Российской Федерации  штука 1 1 раз в полгода 7500,00 

62.  Флаг Ставропольского края  штука 1 1 раз в полгода 7500,00 

63.  Флаг Апанасенковского округа  штука 1 1 раз в полгода 7500,00 

 

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края 



44 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника 

1.  Антистеплер штука 1 1 раз в год 150,00 

2.  Блок для заметок с клеевым краем штука 2 1 раз в квартал 150,00 

3.  Блок для заметок не проклеенный штука 2 1 раз в год 200,00 

4.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≥40, но 

<100) 

штука 1 1 раз в 3 года 1000,00 

5.  Набор зажимов для бумаг 25мм упаковка 2 1 раз в год 120,00 

6.  Набор зажимов для бумаг 32 мм упаковка 2 1 раз в год 150,00 

7.  Набор зажимов для бумаг 41мм упаковка 1 1 раз в год 220,00 

8.  Закладка пластиковая с клеевым краем штука 4 1 раз в год 170,00 

9.  Карандаш чернографитный штука 4 1 раз в год 40,00 

10.  Клей ПВА штука 3 1 раз в год 100,00 

11.  Клей карандаш штука 5 1 раз в год 130,00 

12.  Корректирующая жидкость штука 2 1 раз в год 100,00 

13.  Ластик штука 2 1 раз в год 75,00 

14.  Линейка штука 1 1 раз в год 70,00 

15.  Маркеры текстовыделители штука 2 1 раз в год 250,00 

16.  Набор текстомаркеров 4 цвета набор 2 1 раз в год 450,00 

17.  Нож канцелярский штука 1 1 раз в 3 года 200,00 

18.  Ножницы канцелярские штука 1 1 раз в год 300,00 

19.  Ежедневник штука 1 1 раз в год 1500,00 

20.  Планинг штука 1 1 раз в год 700,00 

21.  Папка конверт с кнопкой штука 8 1 раз в год 90,00 

22.  Папка вкладыш упаковка 2 1 раз в год 300,00 

23.  Папка угол из полипропилена штука 10 1 раз в год 100,00 

24.  Папка регистратор (ширина корешка 50 мм, 80 мм) штука 10 1 раз в год 300,00 

25.  Ручка шариковая штука 7 1 раз в год 60,00 

26.  Ручка гелевая штука 10 1 раз в год 80,00 

27.  Папка «Дело» скоросшиватель картонный штука 10 1 раз в год 60,00 



45 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

28.  Накопитель вертикальный штука 1 1 раз в год 600,00 

29.  Скрепки металлические от 22 мм до 28 мм (100 

шт.) в упаковке 

штука 4 1 раз в год 100,00 

30.  Точилка с контейнером штука 1 1 раз в год 90,00 

31.  Скобы для степлера №  24/6 штука 4 1 раз в год 60,00 

32.  Скобы для степлера № 10 штука 1 1 раз в год 40,00 

33.  Степлер № 24/6 штука 1 1 раз в год 300,00 

34.  Степлер № 10 штука 1 по необходимости 300,00 

35.  Скотч узкий (лента канцелярский) штука 3 1 раз в год 200,00 

36.  Скотч широкий (лента упаковочная, малярная) штука 7 1 раз в год 60,00 

37.  Бумага (А4) белизна CIE 60 % пачка 2 1 раз в месяц 350,00 

38.  Бумага (А4) белизна CIE 146 % пачка 2 1 раз в месяц 450,00 

39.  Конверты маркированный штука 100 1 раз в год В соответствии с 

действующим тарифом 

АО «Почта России» 

40.  Обложка пластиковая формата А4 12мм штука 50 1 раз в год 220,00 

41.  Обложка пластиковая формата А4 15мм штука 50 1 раз в  год 240,00 

42.  Обложка пластиковая формата А4 18мм штука 50 1 раз в год 260,00 

43.  Обложка пластиковая формата А4 21мм штука 100 1 раз в год 280,00 

44.  Обложка пластиковая формата А4 24мм штука 100 1 раз в год 300,00 

45.  Обложка пластиковая формата А4 30мм штука 100 1 раз в год 320,00 

46.  Обложка пластиковая формата А4 36мм штука 100 1 раз в год 320,00 

47.  Краска штемпельная штука 1 1 раз в год 230,00 

48.  Сменная подушка для печати штука 5 1 раз в год 300,00 

49.  Папка скоросшиватель с прозрачным верхом штука 100 1 раз в год 70,00 

50.  Ватман штука 10 1 раз в год 70,00 

51.  Кнопки в ассортименте штука 3 1 раз в год 40,00 

52.  Тетрадь 48 л. А5 клетка штука 3 1 раз в год 55,00 

53.  Файл прозрачный (100 шт. в упаковке) упаковка 1 1 раз в полгода 500,00 



46 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

 

Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно - технического обеспечения» 

 

Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника 

1.  Антистеплер штука 1 1 раз в год 90,00 

2.  Блок для заметок не проклеенный штука 1 1 раз в год 190,00 

3.  Блок для заметок с клеевым краем штука 1 1 раз в квартал 160,00 

4.  Бумага (А4) белизна CIE 60 % пачка 5 1 раз в месяц 350,00 

5.  Бумага (А4) белизна CIE 146 % пачка 5 1 раз в месяц 450,00 

6.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≥40, но 

<100) 

штука 1 1 раз в 3 года 750,00 

7.  Ежедневник  штука 1 1 раз в год 750,00 

8.  Закладка с клеевым краем штука 1 1 раз в год 150,00 

9.  Карандаш чернографитный штука 2 1 раз в год 50,00 

10.  Калькулятор штука 1/ на 1 

сотрудника 

(при 

необходимости

) 

5 1650,00 

11.  Клей - карандаш штука 1 1 раз в год 110,00 

12.  Клей ПВА штука 1 1 раз в год 80,00 

13.  Кнопки в ассортименте штука 1 1 раз в год 60,00 

14.  Конверты маркированный штука 100 1 раз в год В соответствии с 

действующим тарифом 

АО «Почта России» 

15.  Корректирующая жидкость штука 1 1 раз в год 70,00 

16.  Короб архивный  штука по 

необходимости 

1 раз в год 200,00 

17.  Краска штемпельная штука 1 1 раз в год 170,00 



47 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

18.  Ластик штука 1 1 раз в год 65,00 

19.  Линейка штука 1 1 раз в год 55,00 

20.  Маркеры текстовыделители штука 1 1 раз в год 280,00 

21.  Набор зажимов для бумаг 25мм упаковка 1 1 раз в год 150,00 

22.  Набор зажимов для бумаг 32 мм упаковка 1 1 раз в год 170,00 

23.  Набор зажимов для бумаг 41мм упаковка 1 1 раз в год 260,00 

24.  Набор текстомаркеров 4 цвета набор 1 1 раз в год 460,00 

25.  Накопитель вертикальный штука 1 1 раз в год 800,00 

26.  Накопитель горизонтальный штука 1 1 раз в год 900,00 

27.  Нож канцелярский штука 1 1 раз в 3 года 240,00 

28.  Ножницы канцелярские штука 1 1 раз в год 370,00 

29.  Папка «Дело» скоросшиватель картонный штука 50 1 раз в год 60,00 

30.  Папка вкладыш упаковка 4 1 раз в год 380,00 

31.  Папка конверт с кнопкой штука 5 1 раз в год 100,00 

32.  Папка скоросшиватель с прозрачным верхом штука 30 1 раз в год 70,00 

33.  Папка угол из полипропилена штука 5 1 раз в год 100,00 

34.  Папка-регистратор 50 мм штука 3 1 раз в год 250,00 

35.  Папка-регистратор 70 мм штука 3 1 раз в год 270,00 

36.  Папка-регистратор 80 мм штука 3 1 раз в год 300,00 

37.  Планинг штука 1 1 раз в год 600,00 

38.  Ручка гелевая штука 2 1 раз в год 80,00 

39.  Ручка шариковая штука 4 1 раз в год 75,00 

40.  Скобы для скобы № 10 штука 2 1 раз в год 55,00 

41.  Скобы для скобы № 24/6 штука 2 1 раз в год 70,00 

42.  Скоросшиватель микрогофрокартон штука 7 1 раз в год 65,00 

43.  Скотч узкий (лента канцелярский) штука 4 1 раз в год 60,00 

44.  Скотч широкий (лента упаковочная, малярная) штука 1 1 раз в год 130,00 

45.  Скрепки металлические от 22 мм до 28 мм упаковка 1 1 раз в год 75,00 

46.  Сменная подушка для печати штука 5 1 раз в год 200,00 



48 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

47.  Степлер № 10 штука 1 по необходимости 370,00 

48.  Степлер № 24/6 штука 1 1 раз в год 430,00 

49.  Тетрадь 48 л. А5 клетка штука 1 1 раз в год 75,00 

50.  Точилка с контейнером механическая  штука 1 1 раз в год 350,00 

51.  Файл архивный для хранения документов штука 3 1 раз в год 300,00 

52.  Файл прозрачный (100 шт. в упаковке) упаковка 1 1 раз в полгода 500,00 

 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставление государственных и муниципальных услуг» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника 

1.  Антистеплер штука 1 1 раз в год 150,00 

2.  Баннер штука 1 1 раз в 5 лет 8000,00 

3.  Баннерная стойка на Спайдер  

размер 200*250 см 

штука 1 1 раз в 5 лет 14000,00 

4.  Бейдж горизонтальный 60*90 мм штука 3 1 раз в год 100,00 

5.  Бланки трудовой книжки штука 1 по необходимости 480,00 

6.  Блок для заметок не проклеенный штука 2 1 раз в год 230,00 

7.  Блок для заметок с клеевым краем штука 2 1 раз в квартал 200,00 

8.  Бумага (А3) пачка 1 1 раз в месяц 800,00 

9.  Бумага (А4) белизна CIE 60 % пачка 5 1 раз в месяц 350,00 

10.  Бумага (А4) белизна CIE 146 % пачка 5 1 раз в месяц 450,00 

11.  Бумага Color Copy (250 шт.) пачка 1 1 раз в год 2500,00 

12.  Вкладыши в трудовую книжку штука 1 по необходимости 440,00 

13.  Вывеска - режим работы на пленке штука 1 1 раз в 3 лет 4000,00 

14.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≥100) штука 1 1 раз в 3 года 1800,00 

15.  Ежедневник  штука 1 1 раз в год 1500,00 

16.  Журнал регистрации инструктажей штука 2 1 раз в год 600,00 

17.  Журнал регистрации приказов штука 2 1 раз в год 600,00 

18.  Журнал учета путевых листов штука 2 1 раз в год 600,00 



49 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

19.  Закладки клейкие пластиковые штука 3 1 раз в год 270,00 

20.  Календарь настенный (перекидной) штука 2 1 раз в год 300,00 

21.  Карандаш чернографитный штука 4 1 раз в год 50,00 

22.  Калькулятор штука 1/ на 1 

сотрудника 

(при 

необходимости

) 

5 2500,00 

23.  Клей карандаш штука 5 1 раз в год 200,00 

24.  Клей ПВА штука 2 1 раз в год 100,00 

25.  Книга отзывов, жалоб и предложений штука 1 1 раз в год 600,00 

26.  Книга регистрации документов штука 2 1 раз в год 600,00 

27.  Конверты маркированный 110*220 штука 100 1 раз в год В соответствии с 

действующим тарифом 

АО «Почта России» 

28.  Конверты маркированный 229*324 штука 100 1 раз в год В соответствии с 

действующим тарифом 

АО «Почта России» 

29.  Короб архивный штука 25 1 раз в год 400,00 

30.  Корректирующая жидкость штука 2 1 раз в год 200,00 

31.  Краска штемпельная штука 2 1 раз в год 300,00 

32.  Ластик штука 2 1 раз в год 75,00 

33.  Лента малярная (клейкая) штука 1 1 раз в год 350,00 

34.  Линейка штука 1 1 раз в год 90,00 

35.  Лоток для бумаг штука 1 1 раз в год 600,00 

36.  Маркеры текстовыделители штука 2 1 раз в год 280,00 

37.  Набор зажимов для бумаг 25 мм упаковка 2 1 раз в год 280,00 

38.  Набор зажимов для бумаг 32 мм упаковка 2 1 раз в год 350,00 

39.  Набор зажимов для бумаг 41 мм упаковка 2 1 раз в год 450,00 



50 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

40.  Набор текстомаркеров 4 цвета набор 2 1 раз в год 450,00 

41.  Накопитель вертикальный штука 2 1 раз в год 700,00 

42.  Нить для подшивки документов бабина 1 на отдел по необходимости 250,00 

43.  Нож канцелярский штука 1 1 раз в 3 года 250,00 

44.  Ножницы канцелярские штука 1 1 раз в год 400,00 

45.  Обложка пластиковая формата А4 12 мм штука 50 1 раз в год 170,00 

46.  Обложка пластиковая формата А4 15 мм штука 50 1 раз в год 180,00 

47.  Обложка пластиковая формата А4 18 мм штука 50 1 раз в год 190,00 

48.  Обложка пластиковая формата А4 21 мм штука 100 1 раз в год 220,00 

49.  Обложка пластиковая формата А4 24 мм штука 100 1 раз в год 220,00 

50.  Обложка пластиковая формата А4 30 мм штука 100 1 раз в год 250,00 

51.  Обложка пластиковая формата А4 36 мм штука 100 1 раз в год 280,00 

52.  Открытки поздравительные штука 700 1 раз в год 100,00 

53.  Папка «Дело» скоросшиватель картонный штука 20 по необходимости 60,00 

54.  Папка вкладыш упаковка 6 1 раз в год 225,00 

55.  Папка конверт с кнопкой штука 8 1 раз в год 100,00 

56.  Папка на 2-х  кольцах пластик штука 10 1 раз в год 250,00 

57.  Папка регистратор (50 мм, 80 мм) штука 10 1 раз в год 380,00 

58.  Папка скоросшиватель с прозрачным верхом штука 100 1 раз в год 80,00 

59.  Папка угол из полипропилена штука 10 1 раз в год 100,00 

60.  Папка-портфель  штука 1 1 раз в год 1500,00 

61.  Планинг штука 1 1 раз в год 800,00 

62.  Пленка для ламинатора упаковка 1 1 раз в год 1600,00 

63.  Пленка для переплета упаковка 1 1 раз в год 1200,00 

64.  Ручка гелевая штука 10 1 раз в год 80,00 

65.  Ручка шариковая штука 7 1 раз в год 60,00 

66.  Скобы для степлера № 10 штука 2 1 раз в год 85,00 

67.  Скобы для степлера № 24/6 штука 5 1 раз в год 100,00 

68.  Скоросшиватель штука 100 1 раз в год 70,00 



51 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

69.  Скотч узкий (лента канцелярский) штука 1 1 раз в год 80,00 

70.  Скотч широкий (лента упаковочная, малярная) штука 1 1 раз в год 220,00 

71.  Скрепки металлические от 22 мм до 28 мм (100 

шт.) в упаковке 

упаковка 4 1 раз в год 130,00 

72.  Сменная подушка для печати штука 5 1 раз в год 300,00 

73.  Стенд на 8 карманов штука 1 1 раз в 5 лет 8000,00 

74.  Стенд уголок потребителя штука 2 1 раз в 5 лет 5900,00 

75.  Степлер № 10  2 2 раза в год 400,00 

76.  Степлер № 24/6 штука 2 2 раза в год 500,00 

77.  Стержень шариковый штука 2 1 раз в год 30,00 

78.  Термоэтикетка штука 1 1 раз в год 300,00 

79.  Тетрадь А4 80 л  штука 1 1 раз в месяц 150,00 

80.  Точилка с контейнером штука 1 1 раз в год 100,00 

81.  Файл прозрачный (100 шт. в упаковке) упаковка 1 1 раз в полгода 500,00 

82.  Флаг МФЦ штука 1 1 раз в 5 лет 10000,00 

83.  Флаг Российской Федерации штука 1 1 раз в 5 лет 10000,00 

84.  Флаг Ставропольского края штука 1 1 раз в 5 лет 10000,00 

85.  Флагшток штука 1 1 раз в 3 года 5000,00 

86.  Фотобумага штука 10 по необходимости 1000,00 

87.  Фоторамки штука 10 1 раз в год 250,00 

88.  Шило канцелярское штука 1 на отдел 1 раз в 3 года 200,00 

89.  Подставка для визиток настольная 40*100*55  штука 1 1 раз в 3 года 250,00 

90.  Информационная подставка настольная А4 

210*297  

штука 1 1 раз в 3 года 1500,00 

91.  Перекидная демосистема на 10 карманов А4 штука 1 1 раз в 3 года 1800,00 

92.  Уголок потребителя перекидной с книгами  штука 1 1 раз в 3 года 3500,00 

93.  Демосистема настенная перекидная 

информационный стенд 

штука 1 1 раз в 3 года 1500,00 

Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского муниципального округа 



52 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

Ставропольского края» 

Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника 

1.  Антистеплер штука 1 1 раз в год 150,00 

2.  Бланки трудовой книжки штука 1 по необходимости 500,00 

3.  Блок для заметок не проклеенный штука 2 1 раз в год 180,00 

4.  Блок для заметок с клеевым краем штука 2 1 раз в квартал 250,00 

5.  Бумага (А4) белизна CIE 60 % пачка 5 1 раз в месяц 350,00 

6.  Бумага (А4) белизна CIE 146 % пачка 5 1 раз в месяц 450,00 

7.  Вкладыши в трудовую книжку штука 1 по необходимости 440,00 

8.  Датеры штука 2 5 1500,00 

9.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≤ 40)  штука 1 1 раз в 3 года 350,00 

10.  Дырокол (кол-во пробиваемых листов ≥40, но 

<100) 

штука 1 1 раз в 3 года 1000,00 

11.  Ежедневник  штука 1 1 раз в год 750,00 

12.  Журнал регистрации инструктажей штука 2 1 раз в год 300,00 

13.  Журнал регистрации приказов штука 2 1 раз в год 300,00 

14.  Журнал учета путевых листов штука 2 1 раз в год 400,00 

15.  Закладка с клеевым краем штука 2 1 раз в год 230,00 

16.  Карандаш чернографитный штука 4 1 раз в год 50,00 

17.  Калькулятор (многофункциональный) штука 1/ на 1 

сотрудника 

(при 

необходимости

) 

5 3000,00 

18.  Клей карандаш штука 5 1 раз в год 150,00 

19.  Клей ПВА штука 2 1 раз в год 130,00 

20.  Книга отзывов, жалоб и предложений штука 1 1 раз в год 250,00 

21.  Книга регистрации документов штука 2 1 раз в год 400,00 

22.  Конверты маркированные штука 500 1 раз в год В соответствии с 



53 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

действующими 

тарифами  АО «Почта 

России» 

23.  Короб архивный штука 25 1 раз в год 300,00 

24.  Корректирующая жидкость штука 2 1 раз в год 90,00 

25.  Краска штемпельная штука 2 1 раз в год 350,00 

26.  Ластик штука 2 1 раз в год 45,00 

27.  Линейка штука 1 1 раз в год 85,00 

28.  Маркеры текстовыделители штука 2 1 раз в год 75,00 

29.  Набор зажимов для бумаг 25мм упаковка 2 1 раз в год 180,00 

30.  Набор зажимов для бумаг 32 мм упаковка 2 1 раз в год 210,00 

31.  Набор зажимов для бумаг 41 мм упаковка 2 1 раз в год 230,00 

32.  Набор текстомаркеров 4 цвета набор 5 1 раз в год 240,00 

33.  Накопитель вертикальный штука 2 1 раз в год 480,00 

34.  Нить для подшивки документов бабина 3 1 раз в год 360,00 

35.  Нож канцелярский штука 1 1 раз в 3 года 100,00 

36.  Ножницы канцелярские штука 1 1 раз в год 300,00 

37.  Обложка пластиковая формата А4 12 мм штука 50 1 раз в год 280,00 

38.  Обложка пластиковая формата А4 15 мм штука 50 1 раз в год 280,00 

39.  Обложка пластиковая формата А4 18 мм штука 50 1 раз в год 280,00 

40.  Обложка пластиковая формата А4 21 мм штука 100 1 раз в год 300,00 

41.  Обложка пластиковая формата А4 24 мм штука 100 1 раз в год 300,00 

42.  Обложка пластиковая формата А4 30 мм штука 100 1 раз в год 320,00 

43.  Обложка пластиковая формата А4 36 мм штука 100 1 раз в год 320,00 

44.  Открытки поздравительные штука 100 1 раз в год 100,00 

45.  Папка «Дело» скоросшиватель картонный штука 15 1 раз в месяц 55,00 

46.  Папка вкладыш упаковка 6 1 раз в год 230,00 

47.  Папка конверт с кнопкой штука 8 1 раз в год 60,00 

48.  Папка на 2-х кольцах пластик штука 10 1 раз в год 280,00 



54 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

49.  Папка регистратор (50 мм, 80 мм) штука 10 1 раз в год 250,00 

50.  Папка скоросшиватель с прозрачным верхом штука 100 1 раз в год 80,00 

51.  Папка угол из полипропилена штука 10 1 раз в год 60,00 

52.  Планинг штука 1 1 раз в год 1000,00 

53.  Пленка для ламинатора упаковка 1 1 раз в год 2000,00 

54.  Пленка для переплета упаковка 2 1 раз в год 2000,00 

55.  Ручка гелевая штука 2 1 раз в год 70,00 

56.  Ручка шариковая штука 7 1 раз в год 60,00 

57.  Скобы для степлера № 10 штука 5 1 раз в год 85,00 

58.  Скобы для степлера № 24/6 штука 5 1 раз в год 100,00 

59.  Скотч узкий (лента канцелярский) штука 1 1 раз в год 65,00 

60.  Скотч широкий (лента упаковочная, малярная) штука 1 1 раз в год 75,00 

61.  Скрепки металлические от 22 мм до 28 мм (100 

шт.) в упаковке 

упаковка 4 1 раз в год 85,00 

62.  Сменная подушка для печати (штемпельная 

подушка) 

штука 5 1 раз в год 250,00 

63.  Степлер № 24/6 штука 1 2 раза в год 320,00 

64.  Точилка с контейнером штука 8 1 раз в год 100,00 

65.  Файл прозрачный (100 шт. в упаковке) упаковка 1 1 раз в полгода 500,00 

66.  Флаг Российской Федерации штука 1 1 раз в 5 лет 8000,00 

67.  Флаг Ставропольского края штука 1 1 раз в 5 лет 8000,00 

68.  Шило канцелярское штука 1 на отдел 1 раз в 3 года 200,00 

69.  Штамп штука 10 1 раз в год 2000,00 

 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский молодежный центр» 

Канцелярские товары, закупаемые в расчете на каждого сотрудника 

1.  Антистеплер штука 1 1 раз в год 80,00 

2.  Бланки трудовой книжки штука 1 по необходимости 480,00 

3.  Блок для заметок не проклеенный штука 2 1 раз в год 150,00 



55 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

4.  Блок для заметок с клеевым краем штука 2 1 раз в квартал 150,00 

5.  Бумага (А4) белизна CIE 60 % пачка 5 1 раз в месяц 350,00 

6.  Бумага (А4) белизна CIE 146 % пачка 5 1 раз в месяц 450,00 

7.  Вкладыши в трудовую книжку штука 1 по необходимости 440,00 

8.  Дырокол  штука 1 1 раз в 3 года 800,00 

9.  Ежедневник  штука 1 1 раз в год 700,00 

10.  Журнал регистрации инструктажей штука 2 1 раз в  год 600,00 

11.  Журнал регистрации приказов штука 2 1 раз в год 600,00 

12.  Журнал учета путевых листов штука 2 1 раз в год 600,00 

13.  Закладка с клеевым краем штука 2 1 раз в год 200,00 

14.  Карандаш чернографитный штука 4 1 раз в год 40,00 

15.  Клей карандаш штука 5 1 раз в год 130,00 

16.  Клей ПВА штука 2 1 раз в год 100,00 

17.  Книга отзывов, жалоб и предложений штука 1 1 раз в год 600,00 

18.  Книга регистрации документов штука 2 1 раз в год 450,00 

19.  Конверты маркированный штука 100 1 раз в год В соответствии с 

действующими 

тарифами  АО «Почта 

России» 

20.  Короб архивный штука 25 1 раз в год 300,00 

21.  Корректирующая жидкость штука 2 1 раз в год 90,00 

22.  Краска штемпельная штука 2 1 раз в год 150,00 

23.  Ластик штука 2 1 раз в год 45,00 

24.  Линейка штука 1 1 раз в год 70,00 

25.  Маркеры текстовыделители штука 2 1 раз в год 75,00 

26.  Набор зажимов для бумаг 25 мм упаковка 2 1 раз в год 120,00 

27.  Набор зажимов для бумаг 32 мм упаковка 2 1 раз в год 150,00 

28.  Набор зажимов для бумаг 41 мм упаковка 2 1 раз в год 220,00 

29.  Набор текстомаркеров 4 цвета набор 5 1 раз в год 240,00 



56 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

30.  Накопитель вертикальный штука 2 1 раз в год 700,00 

31.  Нить для подшивки документов бабина 1на отдел по необходимости 320,00 

32.  Нож канцелярский штука 1 1 раз в 3 года 200,00 

33.  Ножницы канцелярские штука 1 1 раз в год 300,00 

34.  Обложка пластиковая формата А4 12 мм штука 50 1 раз в год 170,00 

35.  Обложка пластиковая формата А4 15 мм штука 50 1 раз в год 180,00 

36.  Обложка пластиковая формата А4 18 мм штука 50 1 раз в год 180,00 

37.  Обложка пластиковая формата А4 21 мм штука 100 1 раз в год 220,00 

38.  Обложка пластиковая формата А4 24 мм штука 100 1 раз в год 250,00 

39.  Обложка пластиковая формата А4 30 мм штука 100 1 раз в год 340,00 

40.  Обложка пластиковая формата А4 36 мм штука 100 1 раз в год 340,00 

41.  Открытки поздравительные штука 100 1 раз в год 100,00 

42.  Папка «Дело» скоросшиватель картонный штука 15 1 раз в месяц 50,00 

43.  Папка вкладыш упаковка 6 1 раз в год 250,00 

44.  Папка конверт с кнопкой штука 8 1 раз в год 90,00 

45.  Папка на 2-х  кольцах пластик штука 10 1 раз в год 280,00 

46.  Папка регистратор (50 мм, 80 мм) штука 10 1 раз в год 250,00 

47.  Папка скоросшиватель с прозрачным верхом штука 100 1 раз в год 70,00 

48.  Папка угол из полипропилена штука 10 1 раз в год 100,00 

49.  Планинг штука 1 1 раз в год 500,00 

50.  Пленка для ламинатора упаковка 1 1 раз в год 1500,00 

51.  Пленка для переплета упаковка 2 1 раз в год 1500,00 

52.  Ручка гелевая штука 2 1 раз в год 60,00 

53.  Ручка шариковая штука 7 1 раз в год 50,00 

54.  Скобы для степлера № 10 штука 5 1 раз в год 40,00 

55.  Скобы для степлера№ 24/6 штука 5 1 раз в год 60,00 

56.  Скотч узкий штука 1 1 раз в год 50,00 

57.  Скотч широкий штука 1 1 раз в год 100,00 

58.  Скрепки металлические от 22 мм до 28 мм (100 упаковка 4 1 раз в год 60,00 



57 

 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена приобретения за 

единицу измерения, 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

шт.) в упаковке 

59.  Сменная подушка для печати штука 5 1 раз в год 160,00 

60.  Степлер № 24/6 штука 1 2 раза в год 400,00 

61.  Точилка с контейнером штука 8 1 раз в год 100,00 

62.  Файл прозрачный (100 шт. в упаковке) упаковка 1 1 раз в полгода 500,00 

63.  Шило канцелярское штука 1 на отдел 1 раз в 3 года 180,00 

 

 

_______________________________



58 

 

 

Таблица 12 
НОРМАТИВНЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных 

затрат на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств 
 

№  

п\п 

Наименование Цена 

(не более рублей за ед.) 

Администрация, казѐнные учреждения 

 

1. Проведение медицинского освидетельствования водителя (предрейсовый) 75,00 

 

2. Проведение медицинского освидетельствования водителя (послерейсовый) 75,00 

 

 

____________________________



59 

 

 

Таблица 13 
НОРМАТИВНЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые  

при расчете нормативных затрат на проведение иных услуг 
 

№ 

п/п 
Наименование Стоимость, руб. 

1. Диспансеризация работников 

 

не более 5500,00 в расчете на 1 чел. 

 

 

2. Медицинское освидетельствование (получение медицинской справки о допуске к 

управлению транспортным средством). 

 

не более 5000,00 в расчете на 1 чел. 

 

 

______________________________________ 
 

 
 


